
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus  

2017 m. vasario 20 d. įsakymu Nr.R1-124 

 

ŠALIES MOKYKLŲ MUZIEJŲ VEIKLOS APŽIŪROS KONKURSO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – LMNŠC), koordinuojantis 

mokyklų muziejų veiklą, skelbia šalies mokyklų muziejų veiklos apžiūros konkursą (toliau – 

Konkursas).  

2. Mokyklos muziejaus misija – ugdyti mokinių pilietinę ir tautinę savimonę, skatinti 

domėjimąsi savo krašto praeitimi ir dabartimi, materialiniu ir nematerialiniu kultūros paveldu 

kaupiant, saugant, tyrinėjant ir populiarinant muziejines vertybes, susijusias su mokyklos ar vietos 

bendruomene.  

3. Šiuo konkursu siekiama plėtoti šalies mokyklų muziejų veiklą, puoselėti mokyklinę 

muziejininkystę, skatinti steigti naujus muziejus, viešinti edukacines mokyklų muziejų programas, 

patikslinti mokyklų muziejų skaičių.  

4. Konkurso partneriai – Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, Panevėžio kraštotyros 

muziejus, Lietuvos kraštotyros draugija, Nacionalinė dailės galerija, Kauno jaunųjų turistų centras, 

Klaipėdos moksleivių saviraiškos centras.    

 

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

5. Konkurse kviečiami dalyvauti šalies bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo 

įstaigų muziejai.  

6. Konkursas vyksta 2017 m. kovo–lapkričio mėn. 

7. Konkursas organizuojamas dviem etapais:  

7.1. I etapas regionuose – Suvalkijos, Dzūkijos, Žemaitijos, Mažosios Lietuvos, Aukštaitijos; 

7.2. II etapas – baigiamoji konferencija ir pateiktų darbų paroda. 

8. Konkurso eiga regionuose: 

8.1. 2017 m. kovo–gegužės mėnesiais apžiūros konkursai mokyklose, savivaldybėse; 

8.2. 2017 m. rugsėjo–spalio mėnesiais konferencijos ir darbų parodos: Suvalkijos ir Dzūkijos 

regionų Kaune, Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos regionų Klaipėdoje, Aukštaitijos regiono 

Panevėžyje. 

9. Konkurso dalyviai registruojasi iki 2017 m. kovo 31 d. (registracijos anketa – nuostatų 1 

priedas).  

10. Muziejai, dalyvaujantys konkurse, iki 2017 m. birželio 1 d. darbus turi pateikti LMNŠC  

Turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyriui (Filaretų g. 17, LT-01207 Vilnius, tel. pasiteiravimui (8 5) 

2154319).  

10.1. Visi muziejai ir nedalyvaujantys apžiūroje, iki 2017 m. balandžio 10 d. turi pateikti 

užpildytą anketą (2 priedas). Anketas siųsti el. paštu arvydas.sciukaitis@lmnsc.lt.   

10.2. Dalyvauti baigiamajame konkurso etape – konferencijoje ir darbų parodoje, kuri vyks 

2017 m. lapkričio 22 d. Vilniuje, bus pakviesti mokyklų muziejų vadovai ir jaunieji muziejininkai,  

geriausiai įvertinti regioninių konkursų apžiūrose. 

 

 

mailto:arvydas.sciukaitis@lmnsc.lt


III. KONKURSO DARBŲ REIKALAVIMAI 

11. Darbuose turėtų būti pateikta 2014–2016 m. muziejaus veikla: 

11.1. edukacinė veikla: programos, projektai, integruotos pamokos, apžvalginės ar teminės 

ekskursijos, vakaronės, šventės (įdomesnes programas pridėti); susitikimai, eksponatų rinkimas, 

parodos, atvirų durų dienos, tradicijos ir kt.; 

11.2. netradicinės darbo formos; 

11.3. partnerystė ir bendradarbiavimas su vietos bendruomene ir kitais muziejais; 

11.4. muziejaus veiklos sklaida. 

12. Darbai gali būti pateikti įvairiomis formomis (pateiktys - iki 30 skaidrių, filmuota 

medžiaga - iki 10 min., dokumentų kopijomis, nuotraukomis, iliustracijos ir kt.). Medžiaga, 

metrikuota: nurodytas tikslus mokyklos adresas, telefonas, el. paštas, muziejaus pavadinimas, 

profilis, vadovo ir mokinio (-ių), parengusio (-ių) darbą, vardas (-ai), pavardė (-ės). 

13. Po konkurso darbai grąžinami. 

 

IV. VERTINIMAS 

      14. Darbus, pateiktus regionų ir baigiamajam Konkurso etapui, vertins LMNŠC Centro  

direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija. 

15. Vertinimo kriterijai: 

15.1. edukacinių programų rengimas ir vykdymas (įtraukti į edukacinę veiklą bendruomenių 

žmonės, muziejininkai, kolekcininkai, tautodailininkai ir kt., panaudota jų patirtis); 

15.2. eksponatų įsigijimas, saugojimas ir apskaita;  

15.3. renginiai muziejuje; 

15.4. ekspozicijos atnaujinimas, bendradarbiavimas su kitais muziejais.   

16. Darbai, neatitinkantys nuostatų, neeksponuojami ir nevertinami.   

 

V. APDOVANOJIMAS 

17. Nugalėtojai regioninių etapų mokyklų muziejai, muziejų vadovai ir jaunieji muziejininkai 

bus apdovanoti LMNŠC padėkos raštais, diplomais ir atminimo prizais. 

18. Geriausi šalies mokyklų muziejai, muziejų vadovai bus apdovanoti Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijos pagyrimo raštais, atminimo prizais, aktyviausi jaunieji muziejininkai 

– Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos diplomais, atminimo prizais. 

 

VI . BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Konkurso koordinatorius – LMNŠC Turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyriaus 

metodininkas Arvydas Ščiukaitis, tel. (8 5) 215 4319. arvydas.sciukaitis@lmnsc.lt.    

20. Informacija apie konkursą skelbiama LMNŠC interneto svetainėje www.lmnsc.lt 

skyrelyje ,,Konkursai“.  

_____________________________________________ 
                                                           

 

 

 

 

 

 

mailto:arvydas.sciukaitis@lmnsc.lt
http://www.lmnsc.lt/

